Prologus

uerunt aromata et vnguentata; et sabbato quidem
sliuerunt sum mandatum.

E.S. Resurgat a mortuis: appuit discipulis
A Na ait sabbati valde dilucu **XXIII**
lo venerunt ad monumentum portantes quod
parauerat aromata. et iuenerunt lapide
renolutum a monumeto: et ingresso non iuenerunt
corpum domini Iesu. Et factum est dum mete consternate
erent de isto: ecce duo viri stetent secundum illas in ve
ste fulgenti. Cum timerent arid et declinaret vultus in
fratre: dixerunt ad illas. Quid queritis: viuete cum mor
tuis? Non est hic: sed surrexit. Recordamini quoniam loc
cus est vobis cum adhuc in Galilea erat dicens. Quod oportet
filium hominis tradi in manus hominum percepit et cru
cifigisti: et die tertia resurgere. Et recordante sunt pro
positus eius. et regresse a monumeto nunciauerunt hec
omnia illi undecim et ceteris omnibus. Erat autem maria ma
gdalene et Iohanna et maria Iacobini: et ceteri qui cum
eis erant: qui dicebant ad apostolos hec. et visa sunt ante
illos sic deliramentum proba ista: et non crediderunt
illis. Petrus autem surgens cucurrit ad monumentum:
et percubebat videt lintheam sola posita et abiit
secundum mirandas quod factus fuerat. Et ecce duo ex illis
ibant ipsa die in castellis quod erat in spacio stadium
sextuplicata ab Hierusalem nomine Emmaus: et ipso loquabantur
ad invicem de his omnibus quod acciderat. Et factum est dum
fabularerent et secum quererent: et ipse Iesus appropi
quam ibat cum illis. Oculi autem illorum tenebantur ne
eum agnosceret. et attulit ad illos. Qui sunt hi fratres
qui confitentes ad invicem ambulantes et estis tristes?
Et respondens unius cuius nomine Cleophas: dixit ei. Tu so
lus peregrinus es in Hierusalem: et non cognovisti quod fa
cta sunt in illa his diebus? Quibus ille dixit. Que?
Et dixit. De Iesu Nazarenio qui fuit vir prophetus:
poteris in ope et fratre coram deo et omnibus populo: et quo
cum tradidest summi sacerdotes et principes nostra in
damnationem mortis: et crucifixus es tu. Nos autem spa
bamus quod ipse esset redempturus Israel. Et nunc sup
hec omnia tercia dies est hodie quod habet facta sunt. Sed
et mulieres quodam ex nostris terruerunt nos quod ante luce
fuerunt ad monumentum: et non inuenient corpus
eius venerunt dicentes se etiam visionem angelorum
vidisse quod dicunt eum vivere. Et abiuerunt quodam
ex nostris ad monumentum: et ita iuenerunt mulie
res dixerunt: ipse vero non iuenerunt. Et ipse dixit
ad eos. O stulti et tardi corde ad credendum in oī
bus quod locuti sunt propheti. Nonne habet oportunitatem
et habet et ita intrare in gloriam suam? Et incipiens a
Moysu et omnibus prophetis interpretabatur illis in oībus
scripturarum quod de ipso erat. et appropinquaverunt castel
lo quod ibat. et ipse se fintit logius ire. Et coegerunt
illum dicentes. Mane nobiscum quoniam aduersus ascitum:
et inclinata est iam dies. et intravit cum illis. Et sa
ctum est dum recumberet cum eis: accepit panem et
benedixit ac fregit et porrigebat illi: et apti sunt oculi

li eorum: et cognoverunt eum: et ipse euauit ex oculis
eorum. Et dixerunt ad invicem. Nonne cor nostrum ardets
erat in nobis dum loqueretur in via et apiret nobis scri
pturas? Et surgentes eadem hora regressi sunt in
Hierusalem et inuenierunt congregatos undecim: et eos
quoniam cum illis erant dicentes. quod surrexit dominus noster et ap
paruit simoni. Et ipse narrabat quod gesta erant in via
et quoniam cognoverunt eum in fracto pane. Dum autem
hec loquuntur stetit Iesus in medio eorum: et dixit
Pax vobis. Ego sum, nolite timere. Conturbati
vero et perterriti existimabant se spectare. Et di
xit eis. Quid turbati estis: et cogitationes ascen
dunt in corda vestra? Videte manus meas et pedes
quod ego ipse sum. Palpate et videte quoniam carnem
et ossa non habeo: sicut me videtis habeo. Et cum haec dixisset
videtis omnes eis manus et pedes. Adhuc autem illis
non credentibus et mirantibus per gaudium dixit. Habe
atis hic aliquid quod manducet. At illi obtulerunt
ei parte piscis assi et fons mellis. Et cum mandu
casset coram eis sumens reliquias, dedit eis. Et
dixit ad eos. Hec sunt proba quod locutus sum ad vos
cum adhuc essem vobis scimus. quoniam necesse est impleri
omnia quae scripta sunt in lege moysi et prophetis et psal
mis de me. Tunc aperuit illis sensum ut intellicerent
scripturas: et dicit eis. Quoniam sic scriptum est et
sic oportebat christum pati et resurgere a mortuis
tertia die: et predicari in nomine eius proximam et remis
sionem percepit in oculis gentes: incipientibus ab Hier
usalem. Hos autem testes estis homines. et ego promis
tae promissum praecepit mihi in vobis: vos autem sedete in ci
uitate quodammodo induamini vestute ex alto. Eduxit
autem eos foras in Bethaniam et eleuatis manibus
suis benedixit eis. Et factum est dum benedicere illis re
cessit ab eis: et serebatur in celum: et ipse adorantes re
gressi ab Hierusalem cum gaudio magno: et erant
semper in templo laudantes et benedicentes deum.
Prologus in euangelio sum Johannem.
Iac est Iohannes euangelista unus ex discipulis
domini, qui vero a deo electus est. quem de
nuptiis volente nubere vocauit deus.
Hoc ergo initatus in haec duplex testimonium
dat in euangelio. quod et per ceteris a deo dilectus de
et huic matrem suam pendens in cruce commendauit
domini ut virginem vero suaret. Denique manifestas
in euangelio quod erat ipse incorruptibilis ubi opus in
choas, solus vero carnem factum esse. nec lumina tene
bris comprehesum fuisse testatur. Primum signum po
nens quod in nuptiis fecerat dominus. ostendens quod ipse erat ut
legemque demonstraret quod ubi dominus iudeat sit defi
cere nuptiarum vinum debeat: et veteribus iudeatis:
nouam omnia quae a christo instituta appareant. Hoc autem
euangelium scripsit in asia. postea quod in pathmos
insula a pocalypsim scripsit. ut cuius in principio
canonis in corruptibile principium pronotatur in genesi
Si